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Lhotecký 
zpravodaj
Zpravodaj městského obvodu Lhotka

Dvě novinky z fotbalu 
Muži se rozhodli i přes postup zůstat 
v městské soutěži a v klubu dorostli starší 
žáci, kteří začali kopat v nové kategorii.
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Deset prvňáčků 
Zrekonstruovaná škola má za sebou 
další premiéru – poprvé v ní usedli do 
lavic prvňáčci.

7

Rozhovor s Baníkovcem
Tomáš Šiřina začínal jako sportovní 
novinář, teď šéfuje DOV. A pořád 
zůstal věrným fandou Baníku.
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děti si 
ve škoLce 
i ve škoLe
užívají 
babí Léto
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vÁžeNí sPoLuobČaNé,
nemůžu začít jinak než poděkováním 
Petrovi Konečnému a Zbyňkovi Trőste-
rovi. Děkuji jim často, ale za to, co pro 
Lhotku dělají, si to zaslouží. Aktuálně jde 
o rekonstrukci Penzionu Lhotka, který 
se nám doslova mění před očima a díky 
pečlivé práci firmy Omlux vzniká v na-
šem obvodu další stavba, která mu bude 
dělat dobrou vizitku.

Naopak mnohem horší vizitkou je, že 
mezi sebou stále máme lidi, i když 
v tomto případě bych spíš s dovolením 
použil slovo prasata, kteří pohodu 
a čistotu našeho obvodu kazí tím, že 
se neumí postarat o své odpady. Máte 
někdo nápad, co s tím?

Pravidlně píšu o tom, že chystáme 
rekonstrukci našeho úřadu, aby byl pří-
větivější pro vás, kteří na obvod chodíte, 
i pro naše zaměstnance. Projekt máme 
hotový a teď už jen čekáme na peníze. 
Finanční situace města ale není dobrá 
a tak to vypadá, že si ještě rok počkáme.

Přeji Vám hezký podzim.
Josef Šrámek, starosta

velkoobjemové 
kontejnery letos 
ve čtvrtek 19. října 

velkoobjemové kontejnery najdete 
na obvyklých stanovištích.

Na území obvodu bude celkem deset 
kontejnerů k uložení domovního odpadu. 
Najdete je na křižovatce ulic Bobrovnická 
a V Zatáčce (u Lípy svobody), na křižo-
vatce Bobrovnická u trafostanice (tady 
budou dva), na Bobrovnické ulici pod 
domem čp. 144, na Televizní za domem 
čp. 256 a další před čp. 201, na křižovat-
ce Borky-Kalinová, v ulicích Stará čtvrť, 
U Splavu a Příkrá. Naplněné kontejnery se 
budou odvážet ve pátek 20. října.

Kontejnery nejsou určeny na odkládání 
stavební suti ani starých oken či dveří.

Úřad MOb Lhotka

školka má novou bránu
Objekt mateřské školy na ulici Kalinová má nový plot s moderní 
bránou, která se otevírá a zavírá automaticky. Hlavním přínosem 
(kromě estetického) je výrazné zvýšení bezpečnosti dětí. 

„Peníze na žádné velké investice nemáme, ale když něco ušetříme, 
vždy řešíme, jak je smysluplně využít. A bezpečnost našich dětí je 
samozřejmě nejdůležitějí,“ vysvětlil starosta Josef Šrámek.

Původní brána dole, nahoře nová automatická

Slovo StaroSty / aktuálně ze lhotky
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Voucher na 500 korun 
do restaurace v Golf 
Parku jsme předali 
Filipovi Antonínovi, který 
správně vyluštil křížovku 
v čísle 9 a měl štěstí při 
losování. Gratulujeme!

Gratulujeme výherci



Z bazalů na bolt tower
jak se z fandy baníku stane sportovní novinář a šéfredaktor jednoho z nejčtenějších regionálních deníků? 
Mluvil jako ředitel ostravského studia České televize donutilovi do toho, jak má hrát doktora Martina? jaké 
je nejkrásnější místo v dolních vítkovicích, kterým teď šéfuje? a proč se rozhodl napsat knihu o baníku, která 
se stala záhy po vydání bestsellerem? o tom všem jsem si povídal s tomášem šiřinou (57), který se před 
několika lety přestěhoval z centra ostravy do Lhotky. jako novináři si dlouho tykáme a zůstali jsme u toho 
i v rozhovoru pro Lhotecký zpravodaj.

Jak ses dostal k novinám 
a k psaní?
Psát jsem začal v osmdesátých letech do 

Ostravského večerníku, který už si dneska 

asi málokdo pamatuje. Název Večerník byl 

trochu zavádějící – noviny vycházely v 11 ho-

din, aby chytly lidi, co šli na odpolední nebo 

z ranní šichty. Každý den se tisklo 50 tisíc 

výtisků, v dnešní době by to byl rekordní 

náklad. Moje kariéra sportovního redaktora 

tam začala už za studií.

uČiteL? Naštěstí Ne

Studoval jsi žurnalistiku?
Ta v Ostravě v té době nebyla a do Prahy se 

mi nechtělo, tak jsem si vybral pajdák – češ-

tinu a dějepis.

Chtěl jsi fakt učit nebo už jsi věděl, 
že budeš novinář?
Nikdy jsem neučil a myslím, že je to pro 

české školství dobře. Teda abych byl přes-

ný – za katedrou jsem stál párkrát na vojně 

ve vojenském učilišti ve Valašském Meziříčí 

a pak mě přemluvili, abych přednášel medi-

ální výchovu na ostravském PORGu.

Po škole už jsi u žurnalistiky zůstal? 
Táta pracoval v Mladé frontě od sedmdesá-

tých let a mně se to hodně líbilo. Když máš 

fotra v novinách, je to přirozený vývoj.

Měl na tebe vliv i později, když už 
jste psali oba?
Jasně, často mi jako mladému klukovi radil. 

Ale mělo to i odvrácenou stranu, takový ten 

stín slavného otce. I když už byl pět roků 

v důchodu, tak si o mě někteří lidé určitě 

mysleli, že to za mě beztak píše táta. Ale 

naopak – později už jsem mu pomáhal já. 

Nemám na mysli psaní, ale podařilo se nám 

před babkou úspěšně utajit, že dělá pro 

Blesk, kde pracoval ke konci své novinářské 

dráhy. Blesk by v té době brutální bulvár 

a ona by to asi nesnesla.

Óda Na RaGbY

Pracoval jsi ve Svobodě, Morav-
skoslezském dni a když se oba 
deníky spojily, vznikl Moravsko-
slezský deník, kterému jsi pak 
nějaký čas šéfoval. Do té doby jsi 
byl vždycky sporťák? Nelákala tě 
kultura nebo třeba politické 
zpravodajství?
Nelákala, i když později jako šéfredaktor 

jsem musel psát třeba nějaké komentáře. 

Sport jsem chtěl dělat odjakživa a může 

za to Baník, kam jsem chodil už jako děcko 

a zažil všechny legendární zápasy v sedm-

desátých a osmdesátých letech. A k tomu 

jsem hrál ragby – ne úplně valně, ale měl 

jsem ten sport rád a mám dodnes. 

Takže sleduješ mistrovství světa, 
které se teď hraje ve Francii?
Ragby sleduji vždycky. A když je šampionát 

v Evropě, což je jednou za osm let, tak se 

tam jedu podívat – v roce 2007 do Francie, 

v roce 2015 do Anglie a letos zase do Francie 

– byl jsem v Bordeaux, kde hrál Wales proti 

Fidži. A jestli se zadaří, tak pojedu ještě na 

začátku října do Lyonu na zápas All Blacks 

neboli Nového Zélandu proti Uruguayi. 

To je pro mě nepředstavitelná 
„dovolená“. Já ragby přepínám, 
zdá se mi nepochopitelné 
a zbytečně násilné.
Částečně to beru jako hezké výlety – třeba 

Bordeaux je pěkné město. A hlavně ti musím 

vysvětlit, že ragby je velice přátelský sport. 

Tvrdý, ale ne záludný, s velkým respektem 

k soupeři i k rozhodčímu. Je to cítit i v hlediš-

ti – na ragby nenajdeš rowdies a bez problé-

mů si můžeš sednout vedle fanouška sou-

peře. Navíc to mají moc hezky připravené 

– šampionát ragbistů je třetí nejsledovanější 

akcí na světě hned po olympiádě a mistrov-

ství světa ve fotbale.

Z NoviN do teLeviZe

Pak přišla velká změna, přestup do 
České televize, kde jsi strávil osm 
let v křesle ředitele ostravského 
studia. To už je jiná káva – nebo 
ses i tady dostal k novinařině?
Ředitel televize nemusí být nutně nejlepší 

kameraman, nejlepší režisér nebo nejlepší 

moderátor. Řekl bych naštěstí, protože ani 

jedno nejsem… A nebylo to ani o žurnalis-

tice. Byl jsem manažer, který se staral, aby 

všechno fungovalo. Nechci, aby to znělo 

rozhovor
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nějak pyšně, ale jsem rád, že jsem se do toho 

dal a že si mě tehdejší ředitel České televize 

Petr Dvořák vybral.

Asi málokdo si dokáže představit, 
co ředitel televize dělá. Jestli pije 
jedno kafe za druhým a rozdává 
úkoly nebo naopak vymýšlí, co 
a jak by se mělo natočit.
Nikdy jsem se lidem nepletl do jejich tvůr-

čí práce, že bych zasahoval do zpráv nebo 

do natáčení pořadů. Ale jednu libůstku jsem 

si přece jenom našel – udělali jsme docela 

úspěšný dokument o Baníku. Natáčel ho 

Marek Dohnal s Romanem Motyčkou a tam 

jsem se trošičku jako bývalý sportovní re-

daktor a celoživotní fanoušek Baníku i zapo-

jil. Troufl jsem si třeba přijet na natáčení, což 

jsem fakt jindy nedělal, a předal jim nějaké 

tipy nebo kontakty. Ale jinak, jak jsem říkal, 

to byla manažerská práce.

Nechodili za tebou politici, třeba 
že se jim nelíbí zprávy?
Spíš někteří místní herci, kteří měli pocit, že 

jsou obsazováni méně, než by si zasloužili. 

Většinou nechápali, že ředitel opravu nesmí 

kecat dramaturgovi a režisérovi do ničeho, 

a do obsazování rolí už vůbec ne. V té době 

jsem vynechával některé vyhlášené ostrav-

ské umělecké kavárny, abych tyhle stesky 

nemusel pořád dokola poslouchat.

Jak ses v televizi cítil?
Byl jsem součástí obrovského organismu, 

který se každý den nějak vyvíjel. Každý den 

jsme natáčeli a vysílali regionální zprávy, cír-

kevní pořady pro pár stovek diváků, ale taky 

velké sportovní přenosy nebo populární 

seriály typu Doktor Martin.

Takže jsi určitě jezdil na natáčení 
a máš nějakou pikantní historku 
s Donutilem.
Pár příběhů s herci nebo jinými slavnými 

lidmi jsem zažil, ale jsou buď nudné nebo 

nepublikovatelné.

Ani ve Lhoteckém zpravodaji?
Nechávám si je v šuplíku. Jednou napíšu 

knihu a vydělám na tom, že ji nevydám.

NÁVRAT K BANÍKU

Jednu už jsi napsal – kniha My 
jsme Baník byla mimořádně úspěš-
ná. Třeba v recenzích lidí, kteří si 
ji koupili v e-shopech, má většinou 
pět hvězdiček z pěti.
Jako autorovi se mi to hodnotí špatně, ale 

za vše asi mluví prodeje – prodalo se přes 

8,5 tisíce výtisků, což už je podle dnešních 

pravidel českého trhu bestseller. Nechci se 

ale chlubit cizím peřím – není to tak úplně 

autorem, ale hlavně tématem a fenoménem 

Baníku. A taky tím, že se knize Albatros

věnoval a je opravdu pěkná a výpravná.

Jak tě to napadlo, napsat velkofor-
mátovou výpravnou knihu právě 
o Baníku?
Tady jsem taky navázal na práci otce, který 

napsal v sedmdesátých letech knihu Modro-

bílá historie a mohl jsem z ní použít třeba 

vzpomínky lidí, kteří už dneska nežijí. Taky 

jsem z knihy využil některé historické fotky.

Další faktor byl ten, že se blížilo stoleté 

výročí klubu.

V knize se najde spousta lidí. Ne-
chodí ti ukřivděné zprávy, že jsi 
někomu nedal tolik prostoru, kolik 
by si podle svého mínění zasloužil?
Na podobné zprávy už jsem po tolika letech 

v novinách zvyklý. Ale po vydání Baníku 

snad ani žádná nepřišla – kniha ke sto letům 

není platformou pro vyřizování nějakých

nepříjemných věcí, tomu jsem se přirozeně 

vyhýbal. Snad jen v kapitole Padlí andělé, 

kde se píše o lidech, kteří nezvládli slávu

a měli třeba problémy s životosprávou, se 

něco objeví, ale snažil jsem se to napsat cit-

livě – jsou to smutné příběhy.

PRoČ jsou doLNí vítkovice 
světovÝ uNikÁt

Teď jsi šéfem Dolních Vítkovic, 
přesněji řečeno výkonný ředitel 
spolku, který se o oblast Dolních 
Vítkovic stará. Je to jedno z nejna-
vštěvovanějších míst v Česku, ale 
myslím, že mnozí Lhotečáci tam 
nikdy nebyli.
Je to bohužel tak. Jezdí k nám lidi z celé re-

publiky, spousta cizinců, ale hodně Ostravá-

ků ještě nemělo důvod se tady zastavit. Tak 

ty bych pozval právě teď – díky lávce přes 

Ostravici je areál dobře dostupný.

Lákadel je dnes hodně. Proč by 
měl člověk zamířit právě do 
Dolních Vítkovic?
Je to místo, jaké neuvidíte nikde na svě-

tě. Industriálních památek je spousta, ale 

nikde nenajdete pohromadě celý řetězec 

od šachty přes koksovnu s vysokou pecí 

a další už sofistikovanější výrobny, třeba U6 

je energetická centrála a Gong bývalý ply-

nojem, kde se zachycoval plyn z koksárny. 

Před dvaceti lety se podařilo skupině lidí 

s duchovním otcem této myšlenky inže-

nýrem Světlíkem areál zachránit a postupně 

se vyvinul do dnešní podoby. Hlavně tedy 

díky Janu Světlíkovi, který je opravdu pra-

covní tank a pobláznil spoustu lidí. Osudové 

bylo jeho setkání s architektem Pleskotem, 

který dal celému areálu tvář a duši. Nemám 

rád to srovnání s Hradčany, ale na druhu 

stranu je to podle mnoha chytrých lidí stře-

doevropská dominanta.

Kniha My jsme Baník, kterou Tomáš 
Šiřina napsal, už je skoro vyprodaná, 
ale sehnat se ještě dá

rozhovor

tomáš šiřina je absolventem 
ostravské Pedagogické fakulty, 
kde studoval český jazyk 
a historii. Už během studia se 
začal věnovat práci v médiích. 
Po působení ve sportovních redak-
cích několika novin byl 11 let
šéfredaktorem Moravsko-
slezského deníku. Od roku 2013 
byl ředitelem ostravského studia 
Česká televize a v roce 2021 se 
stal výkonným ředitelem spolku 
Dolní oblast Vítkovice, kde působí 
dodnes.
Je také předsedou správní rady 
Ostravské univerzity, kde se v roce 
2015 podílel na přípravě modu-
lu Základy televizní žurnalistiky. 
Sportovní novinařině se věnuje 
dodnes – před několika lety napsal 
úspěšnou knihu My jsme Baník.



Co když má někdo rád svůj klid, 
historie ani umění ho moc nezají-
má a rozhodně se nechce mačkat 
s davy lidí na festivalech, které 
tady pořádáte?
Doporučuji Bolt Tower, unikátní nástavbu vy-

soké pece. Nahoře je kavárna, nejvyšší místo 

ve městě, odkud je pěkný výhled na celou 

Ostravu, Beskydy a někdy i na Jeseníky.

Co se tady líbí nejvíce tobě? Kde 
se zastavíš, třeba když tady zůsta-
neš večer sám?
Hrozně rád mám Gong. To je kouzelné místo, 

teď vlastně srdce celého areálu, protože tam 

máme informační centrum. Gong je extrém-

ně podařená věc – na jedné straně mnoha-

účelová, ale zároveň tam člověk koncentro-

vaně cítí tu průmyslovou historii.

Možností, které se u vás dají dělat, 
je opravdu hodně. A ty musíš zko-
ordinovat, aby všechno fungovalo.
I když to tak možná na první pohled nevy-

padá, Dolní Vítkovice jsou nejsložitější orga-

nismus, ve kterém jsem se kdy ocitl, protože 

nemají jeden účel, ale stojí jakoby na třech 

nohou. První část je vzdělávání, každoročně 

k nám jezdí na vzdělávací akce tisíce nebo 

možná desetitisíce školáků a neformálním 

vzděláním je vlastně každá návštěva U6 

nebo Velkého světa techniky. Zároveň jsme 

něco jako kulturák, kde probíhají festivaly, 

koncerty, výstavy, kongresy a spousta dal-

ších akcí. A navíc jde o kulturní památku, 

o kterou je třeba se starat.

LHotka? dva v jedNoM

Pojďme na závěr do Lhotky. Jako 
velký ragbista jsi začal hrát golf 
– souvisí to nějak s tím, že ses do 
Lhotky přestěhoval?
Asi to bude vypadat jako kýč, ale je to tak. 

Golf mi celý život připadal tak trochu pode-

zřelý a podivný sport. Když jsem přišel do 

Lhotky, kde se zrovna otevíral golfový areál, 

shodou náhod jsem ho zkusil a chytlo mě to 

tak, že dneska hraju pravidelně.

  

Já jsem tě vždycky znal jako 
městského člověka. Jak se ti 
ve Lhotce žije?
Nikdy jsem si nepředstavoval, že budu byd-

let někde jinde než v centru. Ale teď už vím, 

že Lhotka je vlastně součást širšího centra 

– pokud to mám dobře změřené, k radnici 

je to nějakých šest kilometrů. Což je vlastně 

úžasné bydlení dva v jednom – člověk žije 

na vesnici, ráno mě budí kohout od sousedů 

a za osm minut jsem v epicentru města.

Takže spokojenost?
Lhotka je pro mě úžasné místo, kde se žije 

výborně. Neuvěřitelné je sportovní vyžití – 

kde tohle mají? Víceúčelová sportovní hala, 

tenisové kurty, krásný fotbalový areál a na-

víc golf, všechno na jednom místě.

Kromě nového bydliště ti dělají 
radost i děti. Jaké to je, vychovat 
mistra ligy a reprezentanta?
Jakuba přivedla k basketu maminka, která

hrávala druhou ligu a Kuba s ní už od tří let 

putoval po všech tělocvičnách, takže se 

s balonem potkával ještě dříve, než uměl po-

řádně mluvit. 

Chodíš fandit?
Podívat se na světový šampionát je pěkný 

rodičovský bonus, ale ještě víc pro mě asi 

byl loňský titul Opavy. Všichni čekali, že 

Nymburk bude mistrem ligy na věky věků, 

takže se jim podařilo něco mimořádného. 

Ale neprožívám to úplně dramaticky – Kuba 

je dospělý a nemám o něj strach. Může pro-

hrát, protože už i on ví, že jsou v životě dů-

ležitější věci než ligový zápas nebo mistrov-

ství světa.

 

Kubu znají všichni, ty máš ale dětí 
více?
Pro lidskou rasu jsem toho myslím udělal 

dost – děti mám čtyři, z toho tři dcery. Barča 

je učitelka, Terezka toho času na mateřské 

a nejmladší Vendula studuje gymnázium na 

Matiční, což je škola, kde jsem dříve chodil já.

Má tam protekci?
Učitelský sbor už se dávno vyměnil a nikdo 

si mě nepamatuje. Naštěstí.

Vladislav Sobol
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základní škola

OPěT OTeVíRáMe
DVeře POZnání

Vážení a milí čtenáři,

tak jako každý rok 
prázdniny rychle uběhly, a po dvou mě-
sících, které většina naplnila odpočinkem 
a letními radostmi, se žáci opět vrátili do 
školních lavic, kde je čeká desetiměsíční 
období školního vyučování. Čas naplněný 
společnými zážitky, novým poznáním a roz-
víjením svého nadání.

Letos jsme poprvé přivítali naše prvňáčky 
v nově zrekonstruované škole. Věřím, že 
přišli s radostí a plni očekávání, jaká dobro-
družství jim první školní rok přinese. Někteří 
možná s drobnými obavami, ale ty se urči-
tě brzy rozplynou a děti si tady co nejdříve 
zvyknou a najdou nové kamarády. 

Přeji hodně úspěchu nejen prvňáčkům, ale 
i všem žákům naší školy. Rodičům přeji 
spokojeného školáka a pedagogům hodně 
tvůrčích nápadů a radost z práce.

Dveře poznání jsou otevřeny všem!

naďa Šimíčková, ředitelka školy

Začátek školního roku roztančil 
doktor dancer

v prvním školním týdnu jsme přivítali na školním 
hřišti vzácnou návštěvu z našeho hlavního města – 
tanečního lektora jaroslava Havelku, známého jako 
doktor dancer.  

Pro děti si připravil komiksově laděnou pohybovou sestavu. 

Tanečního snažení nebyli ušetřeni ani rodiče, kteří byli pasování 

do role zblázněné surikaty nebo bláznivého křečka. Postupně si 

děti vyzkoušely robotí pohyby, žraločí plácání nebo třesoucí se 

rosol. 

Následně si děti pod vedením Doktora Dancera společně 

zatančily celou sestavu. Podle nadšeného potlesku a radostných 

úsměvů můžeme říci, že se to všem podařilo na výbornou! 

Závěrečné minuty našeho tanečního odpoledne patřily 

mažoretkám z tanečního studia Ballerisimo Hlučín, které nám 

předvedly své úchvatné pohybové nadání. 

Věříme, že aktivní pohyb v tanečním rytmu byl pro děti 

inspirující a pro radost si „trsnou“ i doma.  

Kateřina Svobodová

cesta do včelího města
v posledním červnovém týdnu si žáci 1., 2. a 3. třídy zpříjemnili 
konec školního roku malým výletem do ostravy na interaktivní 
výstavu s názvem včela – cesta do včelího města. 

Název je velmi přesný, protože po vstupu do dřevěného labyrintu má 

návštěvník pocit, že se opravdu ocitl ve včelím městečku – úlu.

Děti s nadšením sobě vlastním plnily jednotlivé interaktivní úkoly, např. 

hledaly baterkou vetřelce ve včelím úlu, staraly se o včelí miminka, vařily ve 

včelí kuchyňce, a za odměnu mohly ochutnat opravdový med a získat od 

včelí královny kuličky včelího pylu, který je velmi chutný a plný vitamínů.

K tomu všemu se žáci dozvěděli spoustu nových a zajímavých informací 

o včelách, které jim poskytla nadšená lektorka a odbornice na slovo vzatá 

v jedné osobě.

Včelí výlet děti zakončily nákupem včelích produktů – buď pro sebe nebo 

jako dáreček pro své blízké.

Hana Cigánová



Prvňáčci jdou 
do školy!
v letošním školním roce jsme přivítali 
v první třídě deset nových žáčků. 

Významný den se nesl v duchu radosti 

a očekávání. S dětmi jsme usilovně pomáhali 

myšce Matyldě se školními pomůckami a zahráli 

jsme si první hry v naší nové třídě. Žáci byli poté 

slavnostně pasováni na prvňáčky.

Děti se staly opravdovými školáky a všechny se 

již těšily, až si druhý den donesou svou aktovku 

do školy. Žáky čekají nové povinnosti a úkoly, 

které jsou před nimi. Přeji všem dětem, ať se jim 

v nich daří. Přeji jim také, aby do školy chodily 

rády, neopouštěla je chuť stále objevovat 

nové věci a aby si našly opravdové kamarády, 

kteří je budou na cestě mezi školními lavicemi 

doprovázet.

Ludmila Schneiderová
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i bez křídel 
můžeme 
doletět daleko
divadlo loutek 
dokáže okouzlit 
návštěvníky už jen 
svou půvabnou 
budovou, 
působivým 
interiérem, 
fungujícím 
orlojem, zkrátka 
pro ostravské 
patrioty je to 
jedna 
z nejpovedenějších 
staveb. každá 
návštěva může 
být povýšena na 
sváteční událost. 
Naši žáci z první, druhé 

a třetí třídy, se tam 

vypravili na inscenaci 

Jak byla vosa Marcelka 

ráda, že je. Marcelka je 

docela normální vosa, 

jenom jí nenarostla 

křídla a její speciální 

letadélko je v troskách. 

Má tedy velké starosti, 

ale nezoufá si, srší 

optimismem. Světa 

i různých dobrodružství 

si užívá s kamarády – 

komářími bratry. 

Představení je plné 

písniček, vynalézavých projekcí a zajímavých 

hereckých výkonů. Mohli jsme sledovat drobounké 

loutky i živé herce v originálních hmyzích kostýmech. 

Základní poselství, které si malí i velcí diváci odnášejí, 

je, že i bez křídel můžeme doletět daleko.

Hana Ptáčníková 
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kukuřičné dobrodružství
děti navštívily kukuřičné bludiště v opavě. cestičky vybíraly 
děti a úkoly plnily společně. ale cestu zpátky? tu jsme přece 
jenom hledali podle mapy. výlet byl moc príma.               

Oxana Dolinková

Můj kamarád 
plyšáček
jestlipak víte, kdo nové děti doprovází do 
mateřské školy? No přece jejich oblíbený 
plyšáček. Medvídci, želvičky, krtečci, 
pejsci a Hajánci. v malé třídě čekal na děti 
a jejich plyšové kamarády malý kocourek 
Modroočko. umí pohladit, vesele cvičit, 
s dětmi zpívat a přitulit se při pohádce.             

Oxana Dolinková

Víte, jak se kukuřice naklání?
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Září ve školce
a je to tady… Prázdniny skončily, začátek 
nového školního roku je tady! všichni jsme 
se na školku těšili, hlavně na kamarády a na 
to, co spolu zažijeme. 

Léto s hřejivým sluníčkem nás letos stále neopouští. 

Každý den nás láká ven a my se snažíme, abychom 

byli co nejdříve na naší školní zahradě. Je tam tak 

krásně! Zdoláváme různé průlezky, hrajeme míčové 

hry, tvoříme na pískovišti, jezdíme na dopravním 

hřišti. Když se staráme o záhonky, hrajeme si na 

zahradníky. A je tam toho, co nás baví, ještě opravdu 

mnoho. Například často sedíme nebo ležíme v trávě 

a posloucháme se zavřenýma očima okolní zvuky 

ptáčků, šumění větříku v korunách vysokých stromů, 

pozorujeme mráčky plující na obloze a letadla. 

Také si tam rádi o tom zazpíváme a naučíme 

básničky. Tu krásu okolní přírody rádi pozorujeme, 

všímáme si barviček a vzhledu kytiček, keřů, stromů. 

Paní učitelka nám dá vždy výkresy s podložkami, 

tužky, voskovky nebo barvy se štětci a my potom 

můžeme tu krásu nakreslit nebo namalovat. Každý 

den jsme obdivovali kvetoucí fialkové motýlí keříky 

s nádhernými motýlky a hned jsme si je namalovali. 

Všem se nám to moc povedlo!                         

Ludmila Weidlová





Dobrý den, 
zdravím všechny 
příznivce sportu.

Je tady konec 
září a s ním 
i další vydání 
Lhoteckého 
zpravodaje 
a spousta 
nových informací
o činnosti sportovního klubu a dění 
v oddílu fotbalu. 

V průběhu letních prázdnin došlo 
v oddíle fotbalu k celé řadě změn. 
Dnes máme do soutěží pořádaných 
městským fotbalovým svazem
přihlášena družstva U9, mladších 
žáků 7+1, starších žáků 6+1 a mužů. 
Na této dvoustraně najdete popis 
součsného stavu fotbalu v SK Lhotka 
a stručné reportáže z úvodních zápa-
sů sezóny.

Byl bych moc rád, aby hráči všech 
kategorií chodili na trénink s radostí 
a v zápasech dělali radost sami sobě, 
trenérům, rodičům a divákům. 
O občerstvení hráčů a diváků se od 
prvního domácího zápasu starají 
Marek Bischof a Jiří Matuschka mladší. 
Převzali stánek po Martinu Tkačíkovi, 
kterému bychom chtěli poděkovat. 
SK jěště na podzim chystá tradiční 
sběr šrotu, drakiádu a vepřové hody.

Závěrem si Vás dovoluji pozvat 
na zbývající zápasy SK Lhotka.

Sportu zdar a fotbalu ve Lhotce 
zvlášť.

Michael Viščor, tajemník SK Lhotka

Muži zůstali v městské soutěži
stejně jako loni se jako hlavní problém v létě vyskytla otázka, jakou 
soutěž budou muži vlastně hrát.

Sice postoupili z městské soutěže 
do městského přeboru, ale sami 
mezi sebou po hlasování rozhodli, 
že zůstanou v městské soutěži. 
V soutěži je 9 účastníků a hraje se 
tříkolově. To znamená, že s někte-
rými týmy hrajeme doma dvakrát. 
Hraje se systémem podzim, jaro, 
podzim. 

Rovněž došlo ke změně na postu 
trenéra. Radim Šmíd, který muž-
stvo vedl v minulé sezóně a odvedl 
výbornou práci, skončil z osobních 
důvodů. Zde je třeba Radimovi 
poděkovat. 

Do podzimní části soutěže vstou-
pili muži pod vedením Dalibora 
Stuchlého, který je zároveň hráčem 
a tak kluky v zápasech koučuje 
z lavičky Robert Gurka. V letní pře-
stávce zůstalo mužstvo pohroma-
dě a navíc přišel Radek Timan 
z Hoštálkovic jako volný hráč, pro-
tože Hoštálkovice družstvo mužů 
nemají. Vedoucím družstva a záro-
veň zdravotníkem je Jiří Schwarz.

Hrabová B – Lhotka 2:0
V prvním zápase podzimu jsme 
zavítali na půdu Hrabové. V utkání 
s domácím B týmem jsme sice byli 
po většinu utkání lepší, ale shořeli 
jsme na neproměňování šancí. Vr-
cholem bylo, když dva hráči Lhot-
ky šli sami na brankáře domácích, 
ale ani tak jsme se gólu nedočkali. 
Domácí tým tak porazil Lhotku 2:0. 

Lhotka – Rychvald B 3:1
Následoval domácí zápas s druž-
stvem Rychvaldu. Rychvaldské 
béčko posílené o dva hráče 

z A týmu nás v úvodu zápasu pře-
hrávalo, ale poté, co jsme vstřelili 
ve 35. minutě první branku, se 
vývoj hry otočil. Do poločasu jsme 
dali ješte jeden gól. Oba zásahy 
měl na svědomí náš nejlepší střelec 
minulé sezóny Pavel Tkačík. Ve 
druhém poločase se trefil ještě náš 
kapitán Jirka Nábělek a hosté mi-
nutu před koncem snížili z penalty 
na konečných 3:1 pro Lhotku. 

Hrabůvka – Lhotka 3:2 (Pen 3:2)
V dalším týdnu jsme nejeli k zápa-
su daleko, soupeř z Hrabůvky má 
totiž jako domácí hřiště Hoštálkovi-
ce. Spoustu šancí, které jsme si 
v průběhu utkání vytvořili a ani ve-
dení o dvě branky nakonec výhru 
neznamenaly. Utkání totiž skončilo 
remízou 2:2, po které následovaly 
pokutové kopy o vítěze utkání 
a rozhodující bod do tabulky. Jako 
vždy v posledních zápasech v této 
proceduře kluci selhali. Zápas tak 
vyhrálo družstvo Hrabůvky a my 
brali jen jeden bod. 

Poruba – Lhotka 8:2
Další neděli jsme hráli v Porubě. 
Poruba po mnoha letech obnovila 
muže a přivítala nás na umělé trávě 
na VOKD. Družstvo Poruby trénuje 
Milan Duhan, který bydlí ve Lhotce 
a roky hrával ligu za Baník Ostrava. 
Do zápasu postavil samé mladé 
kluky (dorostence), kteří naše 
muže úplně uběhali. Po poločase 
0:0 jsme ve druhém poločase ob-
drželi osm branek a od ještě větší-
ho debaklu nás zachránil brankář. 
Utkání skončilo 8:2 pro Porubu. 

Neděle 1. 10. 15:00 Lhotka Řepiště B

Sobota 14. 10. 11:30 Heřmanice B Lhotka

Neděle 22. 10. 14:30 Lhotka Hrabová B

Pátek 29. 10. 17:00 Rychvald B Lhotka

Sobota 12. 11. 14:00 Lhotka Heřmanice B

do konce podzimu chybí odehrát 3 domácí a 2 venkovní utkání:
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V následujícím týdnu jsme posílili 
mužstvo o dva nové hráče. Prvním 
je Tomáš Gajdošík, který přišel 
jako volný hráč. Náš areál dobře 
zná, jelikož tady pravidelně hrá-
val zápasy za družstvo Vítkovice 
neslyšící. Zároveň je reprezentant 
ČR neslyšících. Druhým hráčem je 
Pavel Twrdy, který u nás hrával, ale 
v minulé sezóně hrál za družstvo 
TJ Sokol Hať třídu B. Pavel, jelikož 
v mládí působil ve Vítkovicích a 
pak byl dlouhé roky kapitán TJ So-
kol Dolní Lutyně ve třídě A, by měl 
dát hře mužstva řád a mladí kluci 
by od něho měli něco pochytit. 
Zároveň převzal vedení tréninků. 

Lhotka – Michálkovice 3:2
V neděli 17. 9. jsme odehráli zatím 
poslední domácí zápas s druž-
stvem Michálkovice B. Po velmi 
špatném prvním poločasu, který 
jsme prohráli 0:2, jsme zápas 
otočili třemi brankami ve druhém 
poločase na 3:2, když branky vsí-
tili Pavel Tkačík, brankář Michal 
Harabiš z penalty a Marek Vala. 

Po uzávěrce: 
Krásné Pole – Lhotka 3:1

Družstvo mužů je průběžně na 
pátém místě se 7 body za dvě 
výhry, dvě prohry a prohrou na 
pokutové kopy se skórem 10:15.

Hráči:
Wittek, Slučiak, Gerlich, Stuchlý, 
Gašman, Nábělek, Sýkora, 
Dybalík, Glumbík, Tkačík Pavel, 
Charitonidis, Zeman, Klučka, 
Buchta, Babič, Starovič, 
Blokesch, Harabiš, Timan, Souček 
Martin starší, Souček Martin 
mladší, Vala, Šimašek, Kučera, 
Ország, Botoš, 
Gajdošík, Twrdy

Realizační tým
Trenéři: 
Robert Gurka, Pavel Twrdy
Vedoucí družstva a zdravotník: 
Jiří Schwarz 
Technický doprovod: 
Jiří Matuška.

starší žáci mají premiéru
toto je nová kategorie v sk ostrava Lhotka, která vznikla věkovým 
posunem hráčů z kategorie mladších žáků. družstvo je zařazeno do 
městského přeboru starších žáků skupina b.

Tuto soutěž hraje 14 týmů, starší žáci Lhotky jsou na průběžném 13. místě, 
když všech šest utkání prohráli. Je zde ale nutno podotknout, že většina na-
šich kluků je o hodně mladší než soupeři a celá řada z nich nastupuje rovněž 
za mladší žáky. Tak to bohužel ve vesnickém fotbale funguje. Kluci ale 
v každém utkání bojují a hrají na maximum, často proti soupeřům, kteří jsou 
o hlavu větší. Hracím dnem pro domácí utkání je pátek odpoledne. 
trenéři: Dalibor Stuchlý, Jan Dybalík, Martin Souček mladší

Mladší žáci zatím sedmí
tato kategorie hraje městský přebor mladších žáků, skupina b, 
ve kterém je dvanáct družstev.

Hraje se na polovinu hrací plochy, branky 5x2 metry s delegovaným rozhod-
čím a počtem hráčů 7+1. Mladší žáci jsou po čtyřech odehraných utkáních na 
sedmém místě za dvě výhry a dvě prohry. Mladší a starší žáci trénují spolu, 
i v soutěžních zápasech mladších žáků je ale celá řadu kluků, kteří by mohli 
nastoupit za starší přípravku. Hracím dnem pro domácí utkání je pátek odpo-
ledne. Zbývá sehrát sedm utkání.
trenéři: Dalibor Stuchlý, Jan Dybalík, Martin Souček mladší

u9 a školička pro radost
V této kategorii hrajeme městskou soutěž mladších přípravek (skupina B) 
o dvanácti účastnících a počtu hráčů 4+1. Rozhodčím je obvykle trenér. Hraje 
se na branky 5x2 metry a rozměry hřiště jsou vyznačeny kužely. U této ka-
tegorie se tabulka s výsledky neuvádí, jelikož se bere v potaz trend, aby děti 
hrály a sportovaly a výsledek utkání není až tak podstatný. Kategorie U9 hraje 
doma vždy v pátek odpoledne souběžně s kategorií starších žáků.
trenéři: Martin Klučka, Kamil Starovič
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Pestrý podzim charity ostrava pomáhá
Hrůza, kahánek a hvězdy muzikálů 
pomůžou seniorům
Michal Hrůza s kapelou, pianista Ivo 
Kahánek a muzikáloví pěvci Patricia 
Janečková, Tomáš Savka a Martina 
Vlčková v doprovodu Zdeňka Krále 
a dalších hudebníků vystoupí 5. 10. 
2023 od 19 hodin v DK Akord v Os-
travě-Zábřehu při benefici na pod-
poru Charitního domu sv. Václava 
- domova pokojného stáří. Charita 
Ostrava v této službě pomáhá se-
niorům důstojně a s péčí prožívat 
stáří od roku 1998. Výtěžek koncer-
tu půjde na rekonstrukci podkroví, 
což umožní rozšíření a zkvalitnění 
služby vybudováním jednolůžko-
vých pokojů. Předprodej vstupenek 
na www.dkakord.cz. Projekt finanč-
ně podpořil Moravskoslezský kraj 
a město Ostrava.

Poradenství při péči o nemocné 
v domácím prostředí
Charita Ostrava nabízí v rámci 
aktivit Charitní hospicové poradny 
bezplatnou účast na semináři „Jak 
pečovat o nemocného člověka 
v domácím prostředí“. Na setkání se 

zdravotními sestrami Mobilního 
hospice sv. Kryštofa se dozvíte, jak 
zvládnout domácí péči o člověka 
se sníženou pohyblivostí, částeč-
ně nebo plně imobilního člověka 
a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Termín 
společného kurzu je 17. 10.  
a  14. 11. 2023, vždy od 14 do 17 ho-
din v budově Hospice sv. Lukáše 
v Ostravě-Výškovicích. Můžete se 
zúčastnit společného semináře 
nebo individuální konzultace, pro 
které je možné dohodnout individu-
ální termíny. Naučíte se nemocné-
mu člověku podávat stravu, tekuti-
ny a léky, provádět osobní hygienu 
či polohování, jako prevenci vzniku 
proleženin. Proběhnou praktické 
ukázky, jsou připraveny informace 
o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzač-
ních pomůcek, které pomáhají při 
naplňování potřeb nemocného člo-
věka. Na kurz je třeba se přihlásit 
u Alexandry Čubové, mobil 731 534 
002, e-mail: hospicova.poradna@
ostrava.charita.cz 

Poradna radí bezplatně v obtížích
Nabízíme  sociálně-právní poraden-
ství zaměřené na rodinné právo, 
sociální zabezpečení, bydlení, 
zaměstnání, majetkoprávní vztahy, 
dluhovou problematiku, spotřebitel-
ské právo atd. Služby jsou anonym-
ní a bezplatné. Konzultace posky-
tujeme telefonicky, e-mailem nebo 
osobně. důvody). Objednání: tel.: 
599 526 906, 731 625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.charita.cz

Fotbal / Charita ostrava
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Sobota 30. 9. 10:00 Hrabůvka Lhotka

Pátek 6. 10. 16:30 Lhotka Slovan

Pátek 13. 10. 16:30 Pustkovec Lhotka

Pátek 20. 10. 16:00 Lhotka Polanka B

Čtvtek 26. 10. 16:00 Svinov Lhotka

Pátek 3. 11. 15:00 Lhotka Ludgeřovice

Pátek 10. 11. 14:30 Lhotka Vratimov

starší žáci / podzimní program

Středa 27. 9. 17:00 Heřmanice B Lhotka

Pátek 29. 9. 17:00 Lhotka Dolní Lhota

Neděle 8. 10. 10:00 Rychvald Lhotka

Pátek 13. 10. 16:30 Lhotka Krásné Pole

Neděle 22. 10. 10:45 Ludgeřovice Lhotka

Pátek 27. 10. 16:00 Lhotka Třebovice

Sobota 4. 11. 11:00 Lok. Ostrava Lhotka

Mladší žáci / podzimní program

Středa 26. 9. 16:00 Koblov Lhotka

Pátek 29. 9. 16:00 Lhotka Šenov

Pátek 6. 10. 16:30 Lhotka Hrabová

Čtvrtek 12. 10. 16:30 B. Ostrava / dívky Lhotka

Středa 18. 10. 15:30 Řepiště Lhotka

Pondělí 23. 10. 16:00 Svinov Lhotka

Sobota 3. 11. 15:00 Lhotka Rychvald

 u9 a školička / podzimní program
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Tajenka z minulého čísla: LHOTKA MÁ NOVÉHO KRÁLE A NOVOU KRÁLOVNU.
Z úspěšných luštitelů jsme vylosovali výherkyni Martinu Wronovou.
Tajenku doručte na Úřad MOb Lhotka nebo na e-mail: zpravodaj.lhotka@seznam.cz.

Í

AUTOR:
-VEWI-

POMŮCKY:

ARRHA, ENESE, JAVID, 
KIRAT, LAN, OSAR, 

SIARE, TILDA  ZAPATA

ŽENA POPA 
(ZASTARALE)

1. ČÁST
TAJENKY

DRUH
ŽELVY

PARDU-
BICKÝ

PODNIK

DRUH
PEPŘE TU MÁŠ LÁKAVOST HEBKÁ

TKANINA OPEŘENEC
MONGOLSKÁ 
JEDNOTKA 

HMOTNOSTI

SLOVENSKY 
„JESLI“ ZHOTOVIT INDICKÉ   

SÍDLO
2. ČÁST

TAJENKY
ANGLICKY 

„JEDEN“

KEC

JMÉNO 
ZAGOROVÉ

OLOMOUCKÝ 
PODNIK

JEZ FILIPÍNSKÁ 
SOPKA

OBKLOPOVAT 
HÁZENÍM

ÚTOKY

ZNAČKA
SUŠENEK

SRNEC 
(NÁŘEČNĚ)

EGYPTSKÝ
BŮH

POROBENÍ

LITERÁRNÍ
DÍLO

PLANETA

SHCRÁNKY
NA MRTVÉ

STÉKAT  PO 
KAPKÁCH

KOMU   
PATŘÍCÍ

JMÉNO
EBENA

POZICE

OŘ

ŠPANĚLSKÝ 
LITERÁT

VTIP

SPISY
BALÍK

VRSTVA
OBILÍ

NIČENÍ
VÝROBY

KLAVÍRI-
STOVA

ZKRATKA
AD ACTA

PROVÉST
OBORÁVKU

POŠTOVNÉ

NIZOZEMSKÝ 
PROZAIK

DOMÁCKY 
JOSEF

SOUČÁST
DVEŘÍ

ČÍNSKÝ HUD. 
NÁSTROJ

KOLEM 
(BÁSNICKY)

PRIMÁT

ITALSKÝ 
FOTBALISTA

POPĚVEK

EGYPTSKÁ
J. DÉLKY

PŘEDLOŽKA

ŽLUTOHNĚ -
DÁ BARVA

LYŽAŘSKÝ
VOSK

BOLENÍ
ČÁST AUTA

POLNÍ MÍRA

VRSTVA 
DRUHOHOR

SLOVENSKY 
„OVES“

SLEZSKÉ
MĚSTO

PATŘÍCÍ
AIDĚ

INICIÁLY 
KAČÍRKOVÉ

NÁDOBA
U STUDNY

MORÉNOVÝ
VAL

ŘECKÝ
BŮH VÁLKY

CITOSLOVCE 
RACHOTU

VEŘEJNÉ 
OZNÁMENÍ

POKRÝT
PLECHEM

SPZ
KARVINÉ

MAJÍCÍ TVAR 
OVÁLU

ZNAKY 
ŠLECHTICŮ

MĚNOVÁ 
JEDNOTKA

MACAA

ELEKTRICKY 
NABITÁ 

ČÁSTICE

KUS LEDU

TOUŽIT
PO NĚČEM

SOUDNÍ 
PŘÍSEDÍCÍ

FRANCOUIZ.
„ZLATO“

MAĎARSKÉ 
SÍDLO

KOBEREC 
(NÁŘEČNĚ)

DRUH
HORNINY

BRITSKÝ
FYZIK

JMÉNO 
CSÁKOVÉ

OHRADA

MENŠÍ  
TREZOR

VELIKÁN

KŠANDY

ŠPANĚLSKÉ
ŽEN. JMÉNO

STŘEDOVĚ-
KÁ KAUCE

PÁŘENÍ
RYB

INICIÁLY
HERCE 

SKAMENE

ČESKÝ 
SBORMISTR NEODBORNÍK

ŠITÉ
SPOJE

MLUVA 
SPODINY

NÁŠ MALÍŘ

MASTKY

ŠVÉDSKÝ 
HISTORIK

AMERICKÝ 
BUBENÍK

POPĚVEK

NÁZEV 
PLANETKY

RUINA

AFRICKÉ
OPICE

RUSKÁ
ŘEKA

ESTONSKÉ
SÍDLO

NERVOVÝ
JED

POLODRA-
HOKAM

OPAK 
UVNITŘ

DÁVAT  
NAJEVO 

OSPALOST

RUSKÉ 
STÍHAČKY

TVOŘIT NOPY     
V TKANINĚ

RUSKÁ
ŘEKA

ČÁST
VÍDNĚ

ŘÍMSKÝCH 51

POŘADÍ

PODNIK
V TŘEBONI

MALÁ KOLA

BRVA

VIDINA

DRUH LÉKU

ČESKÉ
SÍDLO

OBRNĚNÁ 
VOZIDLA

SLOVNÍKOVÁ 
ZNAČKA

ZNAČKA 
PLATINY

VESNICE
VŘENÍ DOMÁCKY 

ATANÁZIE

NÁZEV
HLÁSKY L

HLUČNĚ 
ŠLAPAT

SUROVÁ
NAFTA

SLOVENSKY 
„JAKO“

KOUŘ

SLOVENSKÁ
ŘEKA

SPZ ÚSTÍ
NAD  LABEM

SMUTEČNÍ  
HOSTINA

KDO NOSÍ
ZAVAZADLA

LIKÉRNÍK

VZOREC  
OXIDU 

NIOBNATÉHO

DUSAT

PŘEDLOŽKA
PŘEDLOŽKA

POLNÍ
MÍRA

OBYVATEL
BELGIE

UKAZOVACÍ 
ZÁJMENO

ALKOHOL. 
NÁPOJ

ZN. ELEK-
TRONVOLTU

ZNAČKA
RADIA

RGYPTSKÝ
BŮH SLUNCE

MEXICKÝ 
REVOLU-
CIONÁŘ

JARNÍ
MĚSÍC

NĚMECKY 
„TEN“

BIBLICKÁ
HORA ADOUŠKOVI SLOVENSKY 

„JAKÉ“

vÝHeRce ZískÁ
voucher v hodnotě 

500 kč do restaurace 
v Golf Parku Lhotka

Pro bystré hlavy
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ostrava

Máte dobrý nápad?
Město Ostrava pokračuje v podpoře dobrých nápadů, 
které promění místo ve vašem okolí. Program Tvoříme 
prostor podporuje například:
•	zázemí pro komunity a jejich venkovní aktivity,
•	sousedská posezení s květinovými záhony,
•	veřejné komunitní sportovní prvky,
•	terapeutické či smyslové zahrady,
•	edukativní prvky,
•	pikniková místa,
•	venkovní herny,
•	knihobudky.
Uzávěrka projektových záměrů je 30. 10. Více informa-
cí na webu tvorimeprostor.cz, napsat o radu můžete 
na tvorimeprostor@ostrava.cz

ostrava má novou smuteční síň 
v září se na pohřebišti v ostravském městském 
obvodu vítkovice otevřela nová smuteční síň. 
„Nová smuteční síň splňuje veškeré požadavky mo-
derního pohřebnictví a umožňuje pozůstalým důstojné 
a komfortní rozloučení se zesnulými,“ řekl starosta 
Vítkovic Richard Čermák a dodává, že provedení 
finančně náročné zakázky obvodu umožnila podpora 
ze strany statutárního města Ostravy. Objekt, který 
nahradil smuteční síň z roku 1925, mohou využívat 
pozůstalí z celé Ostravy. 


